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Försäkringskassans samverkan gällande arbetslösa med 
ohälsa – betydelse för organisation och försäkrade 

Ansvarig forskare: Rickard Ulmestig, Linnéuniversitetet 

  

Frågeställning/syfte 

Samverkan beskrivs ofta som en lösning välfärdsstatens utmaningar och 

Försäkringskassans verksamhet är inget undantag. Försäkringskassans engagemang 

inom samverkan är viktigt för arbetslösa med ohälsa som står långt från 

arbetsmarknaden. Projektet bygger på en förstudie som analyserat hur socialtjänsten, 

Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och vården samverkar i så kallade Arenagrupper. 

Förstudien pekar på att Försäkringskassans roll i samverkan ibland kan vara 

motsägelsefull, förstudien visar också på att Försäkringskassans handläggare har en 

viktig roll i relation till andra välfärdsorganisationer när det gäller hur olika insatser 

fördelas. Nya frågor om Försäkringskassans roll i samverkan har framkommit. Syftet med 

den föreslagna studien är att, utifrån fyra Arenagrupper, förstå Försäkringskassans 

samverkan med andra myndigheter rörande arbetslösa med ohälsa. 

• Hur samverkar Försäkringskassan inom Arenagrupperna och vilken betydelse får 

det för myndighetens agerande, enligt sjukförsäkringshandläggare? 

• Vilken betydelse får Försäkringskassans logiker för de försäkrade och hur 

tillvaratas deras sociala rättigheter, enligt sjukförsäkringshandläggarna. 

Data och metod 

En vinjettstudie ska genomföras med en enkät bland sjukförsäkringshandläggare samt 

sexton djupintervjuer med samma kategori av handläggare. Empirin kommer att 

analyseras med hjälp av teori om sociala rättigheter om institutionaliserade logiker. 

 

Samhällsrelevans och nyttiggörande 

Med ökade kunskaper om Försäkringskassans roll kan förutsättningarna för effektiv 

samverkan stärkas och arbetet förbättras. Projektets resultat ger policyimplikationer för 

Försäkringskassans utveckling av framgångsrik samverkan. 
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